

KUNNSKAPSDEPARTEMENTET (KD)
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Sendt pr e-post

Oslo, 5. juni 2008
Vår ref: Camilla Forgaard Andreassen Inger Lise
Blyverket/ DOK-2008-01361

Deres ref:

HØRING - UTKAST TIL FORSKRIFT OM STUDENTSAMSKIPNADER

Det vises til mottatt høringsutkast til forskrift om studentsamskipnader i medhold av ny lov om studentsamskipnader som ble vedtatt av Stortinget 14. desember 2007 med ikrafttredelses 1. august 2008. HSH organiserer de fleste av landets studentsamskipnader og har følgende bemerkninger til forskriftsforslaget.

HSH registrerer at konsekvensene av forskriftsutkastet er begrenset idet forskriften kun vil regulere nærmere de endringer som allerede er vedtatt i lov om studentsamskipnader av 14. desember 2007. Dog finner vi grunn til å bemerke at det i tråd med HSH's generelle synspunkt og arbeid for rettferdige og like rammevilkår, er viktig at samskipnadene ikke blir pålagt så mange krav og begrensinger knyttet til driften at de påføres en uhensiktsmessig og høy kostnadsstruktur sammenlignet med andre private aktører i markedet. HSH vil presisere viktigheten av at det innføres praktisk håndterbare regler og rammevilkår som det er mulig å etterleve, uten at det må brukes uforholdsmessig store ressurser fra samskipnadenes side. I lys av dette må de administrative krav til regnskapsførsel og kostnadskalkyler, kostnadsfordeling mv pr segment utformes på en slik måte at "ikke vinningen går opp i spinningen". En måte å gjøre dette på i forhold etterlevelse av de nye krav til administrasjon av regnskapsføring og kostnadsfordeling mv, kan være å klargjøre i forarbeidene til forskriften at de allmenne regnskapsprinsipper, herunder vesentlighetskrav i omsetningen, skal legges til grunn slik at det blir samsvar mellom de skatte- og avgiftsmessige, og andre vurderinger i regnskapene.

Når det gjelder "fri stasjon" i forhold til studentkantiner anmoder HSH departementet om å rette fokus mot den særskilte problemstillingen omkring beregning av antall kvadratmeter og dermed verdi. Studentkantiner skiller seg fra andre serveringssteder ved at de i tillegg til å være et serveringssted også er et sted der studenter oppholder seg for å studere eller spise matpakken. Dersom fri stasjonsverdien beregnes på bakgrunn av totalt antall kvadratmeter, inngår også den "delen" av lokalene som brukes til andre, og til dels studierelaterte, aktiviteter. Dette gir et feilaktig beregningsgrunnlag for kalkulasjon av hvilke lokalkostnader samskipnaden har i forhold til de brukere som ikke er studenter. Beregnet kostnad for fri stasjon bør i slike tilfeller bare gjelde produksjonslokaler og utstyr.

Det er per i dag ulike systemer som ligger til grunn for beregning av verdien av fristasjon blant studentsamskipnadene. Dette avhenger av om bygningsmassen eies av utdanningsinstitusjonen selv, eller Statsbygg. Departementet bes derfor se på hvilke prinsipper som skal gjelde for slik verdifastsettelse og nedfelle disse i forskriften.

Videre stiller HSH seg positiv til at det legges opp til en formalisering av det felles ansvaret som studentsamskipnaden og utdanningsinstitusjonen har for studentenes velferd og læringsmiljø, og at dette ansvaret gjerne kan stadfestes og gjøres forpliktende for begge parter i et felles mål- eller strategidokument for studentvelferd.

Vennlig hilsen

HSH

v/Harald J. Andersen
Avdelingssjef, Samfunnspolitisk avdeling

Camilla Forgaard Andreassen
Fagsjef/Advokat